
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ Министра туризма и спорта Республики Казахстан от 28 мая 2025 года № 74. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 мая 2025 года № 
36161
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 16.06.2025
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы по перечню, согласно 

 к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства туризма и 
спорта Республики Казахстан;
      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных 
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы 
Министерства туризма и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении 
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра туризма и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 16 июня 2025 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр туризма и спорта
Республики Казахстан Е. Мырзабосынов

 

Приложение к приказу
Министр туризма и спорта

Республики Казахстан
от 28 мая 2025 года № 74

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 26 июля 2017 годаПриказ
№ 216 "Об утверждении Правил ранжирования видов спорта в Республике Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 15509).



      2.  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 30 октября 2017 Приказ
года № 291 "О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики 
Казахстан от 26 июля 2017 года № 216 "Об утверждении Правил ранжирования видов 
спорта в Республике Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 15969).
      3.  перечня некоторых приказов в сфере физической культуры и спорта, в Пункт 7
которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра культуры и спорта 
Республики Казахстан от 19 сентября 2018 года № 263 "О внесении изменений в 
некоторые приказы в сфере физической культуры и спорта" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17526).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


